

CLAEREN

EST 1922

POLISBLAD

Bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering

Polisnummer 565838502
VNAB-nummer 638872500
Aanhangselnummer 1
Reden afgifte Prolongatie 01-2020

VERZEKERINGNEMER

Konferentie Ned Religieuzen
Postbus 111
5201 AC 'S-HERTOGENBOSCH

CONTRACTGEGEVENS

Ingangsdatum 01-01-2019
Wijzigingsdatum 01-01-2020
Hoofdvervaldatum 01-01-2021, telkens voor 12 maand(en) doorlopend

Voorwaarden:

NBA 2014 | Nederlandse Beurspolis voor Aansprakelijkheid
Clausuleblad Terrorismedekking

Clausules:

Geen

Teneinde het milieu niet onnodig te belasten zenden wij niet automatisch de polisvoorwaarden mee. Deze voorwaarden zijn in te zien en te downloaden op de internetsite www.claerenenco.nl. U kunt natuurlijk altijd een exemplaar via ons kantoor opvragen.

Verzekeringsgegevens:

Verzekerde hoedanigheid U bent verzekerd als koepelorganisatie van religieuze instituten binnen Nederland, alle activiteiten verband houdende met coördinatie van de onderlinge samenwerking, behartiging van gezamenlijke belangen en ondersteuning van de specifieke behoefte van ieder instituut afzonderlijk, alsmede alle bij de koepelorganisatie aangesloten religieuze instituten en aan religieuze instituten gelieerde kerkelijke instellingen binnen Nederland als eigenaar van onroerende zaken, werkgever van personeel en tijdens alle activiteiten met een religieus karakter.

Dekking Aansprakelijkheid bedrijven Rubriek I t/m III
Verzekerd bedrag € 5.000.000 per aanspraak
Max./ verzekeringsjaar € 10.000.000
Eigen risico € 500 per aanspraak
Premie € 15.937,50 per betalingstermijn
Dekkingsgebied Wereld excl. VS en Canada

CLAEREN

EST 1922

Nadere bepalingen:

Specificatie verzekerde bedragen:

- € 5.000.000,00 per aanspraak
- € 10.000.000,00 per verzekeringsjaar
- € 1.000.000,00 maximum verzekerd bedrag per gebeurtenis voor
Werkgeversaansprakelijkheid motorrijtuigen

Specificatie eigen risico's:

- € 500,- per aanspraak voor schade aan zaken
- bij schade verband houdende met achterstallig onderhoud van onroerende zaken dat voorzienbaar gevaar kan opleveren voor personen of zaken van derden geldt een eigen risico van 10% van het schadebedrag met een minimum van € 5.000,- per aanspraak
- bij een schade op grond van de polisvoorwaarden particuliere aansprakelijkheid geldt een eigen risico van € 500,- per aanspraak voor zaakschade.

Voorrisico:

In afwijking van artikel 2.6 van de voorwaarden geldt dat aanspraken of omstandigheden die voortvloeien uit een handelen of nalaten dat heeft plaatsgevonden vóór de ingangsdatum van de verzekering uitsluitend zijn verzekerd indien verzekerde aantoont dat er op het moment van het handelen of nalaten (elders) een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering van kracht was.

Bijzondere voorwaarden:

1. Als verzekerden worden aangemerkt:

- De Konferentie Nederlandse Religieuzen (KNR) en de leden van het bestuur, de commissies en het bureau KNR;
- De bij het KNR aangesloten leden met de daarvan deel uitmakende religieuzen;
- Ondergeschikten en vrijwillige medewerkers van de hiervoor genoemde verzekerden;
- Nederlandse religieuzen die normaal werkzaam zijn in het buitenland maar die terugkeren naar Nederland en voor kortere of langere tijd, indien voor zover hun aansprakelijkheid niet elders is verzekerd;
- Stichting Africacentrum;
- Stichting CMPA;
- Personeelsvereniging van het KNR;

2. De particuliere aansprakelijkheid van de religieuze leden van bij de organisatie aangesloten instituten binnen Nederland is verzekerd conform Allianz Verzekeringsvoorwaarden AVP 16 tot een maximum verzekerd bedrag per aanspraak van € 1.000.000,-- (zonder jaarlimiet);

In aanvulling op de genoemde uitsluitingen is eveneens van de dekking uitgesloten, voor zowel de AVB als AVP, de aansprakelijkheid voor schade:

- A. Van een verzekerde voor schade veroorzaakt door en/of voortvloeiende uit seksuele of seksueel getinte gedragingen van welke aard dan ook;

CLAEREN

EST 1922

B. Van een tot een groep behorende verzekerde voor schade veroorzaakt door en/of voortvloeiende uit seksuele of seksueel getinte gedragingen van welke aard dan ook van één of meer tot de groep behorende personen, ook ingeval niet de verzekerde zelf zich zodanig heeft gedragen.

3. Niet gedekt is de aansprakelijkheid voor schade in verband met commerciële activiteiten. Meeverzekerd is de verhuur van (delen van) onroerende zaken als vergaderruimte, cursusruimte, congrescentrum of aan zorginstellingen, pastoraal/sociaal/maatschappelijk werk, kleinschalige verkoop van producten die gemaakt zijn door een congregatie, boekbinderij/boekrestauratie.

4. Niet gedekt is de aansprakelijkheid in verband met missiewerk buiten Nederland.

Indien voor enige aanspraak op meerdere aansprakelijkheidsverzekeringen dekking bestaat, zal die aanspraak slechts op één polis mogen worden betrokken en zal alsdan niet meer worden uitgekeerd dan het in de desbetreffende polis vermelde verzekerde bedrag.

5. Vergoedingsplicht werkgever

Deze verzekering dekt ook schade die een verzekerde persoon lijdt als gevolg van een ongeval in verband met het verrichten van werkzaamheden, het ondernemen van een zakenreis of het deelnemen aan een personeelsactiviteit, maar alleen voor zover verzekeringnemer als werkgever op grond van de artikelen 7:611 BW en 6:248 BW verplicht is voor een verzekering te zorgen.

Onder deze dekking valt niet:

- a. Schade waarvoor aanspraak kan worden gemaakt op vergoeding uit anderen hoofde, zoals een andere verzekering, wet, voorziening of regeling, indien en voor zover deze verzekering niet zou hebben bestaan.
- b. Schade door deelname aan het verkeer als bestuurder of passagier van een motorrijtuig, met uitzondering van schade voor deelname aan het verkeer als:
 - Passagier van het openbaar vervoer;
 - Bestuurder of passagier van een motorrijtuig waarvoor geen wettelijke verzekeringsplicht geldt.
- c. Schade door een ongeval dat heeft plaatsgevonden voor 1 januari 2009.

Werkgeversaansprakelijkheid Motorrijtuigen

Artikel 4.4.2.3 wordt vervangen door de volgende tekst:

4.4.2.3 aanspraken ingesteld tegen de verzekerden als werkgever voor schade veroorzaakt door een ondergeschikte door of met een motorrijtuig, dat de aansprakelijk gestelde verzekerde niet in eigendom heeft, bezit of waarvan hij niet de verzekeringsplichtige houder is. Deze dekking geldt eveneens voor schade van een ondergeschikte die het motorvoertuig bestuurde indien en voor zover de verzekerde als werkgever aansprakelijk is.

4.4.2.4 aanspraken ingesteld tegen de verzekerden als werkgever voor schade veroorzaakt door een ondergeschikte door of met een motorrijtuig, dat de aansprakelijk gestelde verzekerde in eigendom heeft, bezit of waarvan hij de verzekeringsplichtige houder is. Deze dekking geldt uitsluitend voor schade van een ondergeschikte die het motorrijtuig bestuurde indien en voor zover de verzekerde als werkgever aansprakelijk is.